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  " Az vagyunk, amit gondolunk. Mindaz, ami vagyunk, a gondolatainkból táplálkozik. Gondolatainkból 

építjük fel a világunkat." /G. Sz. Buddha/ 

 

Péter- Pál napja, az aratás kezdete 

Ki volt Péter és Pál? Péter apostol Róma első püspöke volt (az első pápa),, a katolikus hagyomány szerint 

Jézus neki adta a mennyország kulcsait. Eredeti neve Simon volt, a családját elhagyva a csodálatos halfogás 

után csatlakozott a Megváltóhoz. Ő volt akiről Jézus azt mondta: Erre a sziklára (a név jelentése kőszikla) 

építem egyházamat, s a pokol kapui nem vesznek erőt rajta. 

Mártírhalála Néró idejében következett be, utolsó kívánsága szerint fejjel lefelé feszítették meg, mert úgy vélte 

nem méltó rá, hogy a Megváltóhoz hasonló módon szenvedjen kínhalált. 

Pál apostol a korai kereszténység jelentős alakja, a katolikus vallás elterjesztésében volt kiemelkedő szerepe. 

Ő az, aki Saulusból lett Paulus, a damaszkuszi úton történt híres megtérés hatására. Innen ered a pálfordulás 

kifejezés arra az emberre értve, akinek homlokegyenest megváltozik a véleménye, tettei. 

A két apostol sírja fölé épült a vatikáni Szent Péter- bazilika és a falakon kívül Szent Pál-bazilika. 

Péter-Pál napja a magyar kalendáriumban jeles nap, hagyományosan az aratás kezdete. 

Viszont dologtiltó nap is volt, azaz sokszor csak jelképesen, egy-egy kaszasuhintással kezdték meg a munkát. 

A magyar nyelvterületen általában úgy tartották, hogy ezen a napon hasad meg a búza töve, jelezvén, hogy 

aratható. A teljes mondás úgy tartja, hogy a búza Szent György napján szökik szárba, májusban kihányja fejét, 

Szent Vid napján abbahagyja a növekedést és Péter-Pál napján megszakad a töve. Ez mai értelemben annyit 

tesz, hogy április végén hosszú szárat ereszt, májusban kalászosodik és június közepén már nem fejlődik 

tovább, így utána lehet aratni. Bármilyen rossz idő is volt, Péter-Pálkor, kimentek a határba és kalaplevéve, a 

jó termésért, jó időért fohászkodva, mindenki vágott le egy keresztre valót. A búzaérést néző gazdákat arról 

lehetett megismerni, hogy kalapjukba tűztek egy-két szál búzakalászt. Az aratás kezdetén nem tartottak 

ünneplést, hiszen sok volt a munka a földeken, utána azonban igen. A munka végeztével vette kezdetét ugyanis 

az aratóünnep. 

Az aratás elengedhetetlen kellékei eleink idején a sarló és a kasza volt. A sarlóval való aratás kifejezetten 

asszonyi feladat volt, míg kaszával csak a férfiak dolgoztak. A marokszedés szintén az asszonyok feladata 

volt, a kévék bekötése és összehordása férfi munka. Így valósult meg a közös munka öröme, hiszen mindenki 

kivette a részét az aratásból. A munka vége pedig örömünnepnek számított. Ilyenkor szokás volt aratókoszorút 

készíteni, amit karácsonyig is megőriztek. 

 

 

 

 



 

Rövid hírek 

-  Határidőre beadásra kerületek az elmúlt hónapban a Magyar Falu Program keretében 

megjelent pályázatok 

 - közterületek gépei (magassági ágvágó, Husquarna fűnyíró traktor) 

 - orvosi műszerek (főleg bútorok, berendezési tárgyak) 

 - járda építés (Templom utca jobb oldal folytatása, Posta előtti járda) 

- Újra pályázunk az Agrárminisztérium által kiírt Település Fásítási Program keretében 

30 db facsemetére. Fákat szeretnénk ültetni településünkön, főként a Gyöp utcába és a 

háromháznál. 2021. június 10. és június 30. között lehet regisztrálni, majd a konkrét igényeket 

július 5-től kell benyújtani. 

- A szállító végre közölte, a már fél éve megrendelt Toyota kisbusz 06.21-én való 

leszállítását. A jól felszerelt kisbuszt a Magyar Falu Programban történő sikeres pályázat 

alapján kapjuk köszönhetően Gyopáros Alpár kormánybiztos úrnak. 

-  Továbbra is késik a Bobcat rakodó és tartozékai leszállítása. Augusztus végére ígérik, 

emiatt kérelmet kellett benyújtani a határidő meghosszabbítására a Magyar Államkincstár felé. 

- Fel kell gyorsítani az idei falunap keretében megrendezendő Sebes-Vág-ta szervezését, 

a műsorok előkészítését és megrendelését. Hathatós közreműködést kérünk a Rábaparti Étterem 

tulajdonosaitól és a Vágért Összefogás Egyesület tagjaitól.  A kormányrendelet szerint június 

15-től tarthatók a falunapok 1500 főig minden korlátozás nélkül. (pl.: nem kell oltási 

igazolvány). 

- Megkötésre került a szerződés a Templom utcai Pusztai ház eladására vonatkozóan. Hat 

tagú soproni család vette meg az ingatlant 4.200.000.-Ft-ért, amit 2021. július 31-ig kell 

kiegyenlíteniük. A vételár teljes összegének kifizetése után kerülhet csak a birtokukba. 

- A „tűzoltó földből” kialakított telkek közül kettőnek meg van a gazdája, egyik már 

kifizetésre került. A másiknál az adás-vételi szerződés megkötése folyamatban van, itt a vételár 

850.000.-Ft (1076 m2 a telek). 

- Vág Község Önkormányzata a tulajdonát képező Wathay téri (Tóth Anikó háza mögötti 

kb. 5-6 ezer m2) valamint a focipálya mögötti (2-2.2 ezer m2 nagyságú) területek fű-széna 

hozamát (csak I. kaszálás) licit útján értékesítette 37.000.-Ft-ért. 

- Az önkormányzat idén is meghirdette nyári diákmunka programját 1 hónap időtartamra, 

2021. július 01 és július 31. közötti időszakban, napi 4 órás foglalkoztatással. Sajnos a 

jelentkezési határidő lejárt, a helyi diákok közül senki sem érdeklődött a program iránt. 

- 2021. június 01-től Farkas Adél közösségi ház vezető 6 órában dolgozik 

önkormányzatunknál. A Közösségi Ház nyitvatartása: hétfő-szerda-péntek 17.00-19.00. 

- 2021. május 29-én papír- és vasgyűjtést szervezett a Vágért Összefogás Egyesület az 

óvodával és az iskolával közösen. A gyűjtés nagyon sikeres volt, 321.000.-Ft folyt be, melyet 

az óvodás és iskolás gyermekek színházlátogatására és gyermekprogramok szervezésére 

fordítanak majd.  

        Pálffy Attila  

        polgármester 

 

  

 

 

 

 



 

2021.június 18.(péntek) 17 óra, 

 a Szili Mesevár Körzeti Óvoda Vági Tagóvodájának 

 évzáró-ballagó ünnepsége. 
 

A gyerekekkel, szülőkkel együtt lázasan készülünk erre a szép ünnepre. Az idén különösen 

nagy nap ez, hisz másfél év után újra együtt ünnepelhetünk szülők-gyermekek-pedagógusok. 

 

Visszatekintés az elmúlt évre: 

 

Ősszel 10 kisgyermekkel kezdtük meg a tanévet. Hamarosan csatlakozott hozzánk, alig 3 

évesen, Király Rebeka, majd februárban Witzl Erik, májusban Stein Nimród 2 és fél évesen. Év 

végére 13-an lettünk, illetve volt egy hónap mikor 14 gyermek nevét írtam a naplómban. 

Gyermekek jönnek és mennek, kezdenek és befejeznek valamit. Vannak, akik kezdik éppen 

megismerni az óvodát, az itteni szabályokat, és vannak, akik számára lezárult egy korszak. Így 

van ez most is, 2021. június 18-án, amikor elköszönünk 5 gyermektől, akik ősszel már iskolások 

lesznek.  

Nincs is meghatóbb egy óvónő számára, mint amikor elbúcsúznak a nagycsoportosok az 

évzárón. Három-négy év után sok-sok emléket hagynak maguk után az iskolába menők, és 

gyakran visszasírjuk őket. A ballagás napján, csinosan felöltözve, hangos, vidám énekszóval 

búcsúznak, amit könnyek nélkül nehéz megállni... Szeretjük őket a rosszaságaikkal, a 

huncutságaikkal együtt.  

5 ballagó óvodástól búcsúzunk:  

- Deák Vanessza   

- Farkas Dóra,  

- Kovács Levente Sebestyén,  

- Márkus Hunor,   

- Vavrecsán Hanna Petra. 

Ők már ősztől az iskolapadban ülnek és figyelik a tanító néni minden szavát. Balla Piroska 

gondolataival kívánunk nekik sok szép élményt és rengeteg piros pontot. 

Szeretettel : Anett néni, Ildi óvó néni és a vági ovisok. 

 

„Mennyi élmény, sok történet, izgalmas felfedezés… 

Emlékek közt válogatni, és búcsúzni oly nehéz! 

Telt az idő, s ti megnőttetek, vár rátok az iskola. 

De megsúgjuk: egy ölelésre mindig várunk majd vissza!” 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

H I R D E T M É N Y  

Értesítem a Tisztelt Lakosságot, hogy a koronavírus járvány terjedése miatti korlátozások 

feloldását követően ügyfélfogadásomat 

2021. június 17-től 

 csütörtöki napokon 18.00 – 19.00 óra között tartom. 

       Pálffy Attila sk. 

        polgármester 

 
H I R D E T M É N Y  

 

Dr. Legler Alíz háziorvos értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy asszisztense Havasi Viktória 

június 21-től június 25-ig szabadságát tölti. 

A doktornő rendelési ideje változatlan, de kéri a kedves betegeket, hogy a gyógyszerek 

felíratását és hozatását lehetőleg a héten intézzék. 

Megértésüket köszönjük. 

 

Vág, 2021. június 14. 

Pető Attila sk. 

jegyző 

 
    

H I R D E T M É N Y  

Szelektív hulladékgyűjtő edények kiosztása! 

A Kisalföldi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. és Vág Község Önkormányzata értesíti a 

Tisztelt Lakosságot, hogy a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtéshez (PET palack) a kék 

színű hulladékgyűjtő edények átvehetők 2021. június 14.-től az Önkormányzati 

Hivatalban. 

Az edények díjmenetesen kerülnek kiadásra az ügyfeleknek, 110 db hulladékgyűjtőt kaptunk, 

melyből 40 db került eddig kiosztásra. Kérjük minél többen éljenek a szelektív hulladékgyűjtés 

lehetőségével környezetünk védelmében! 

120 literes kék edényt kaphatnak a 80-120 literes edény után közszolgáltatási díjat fizető, 

hátralékkal nem rendelkező háztartások. 

A 60 literes kommunális hulladékgyűjtő edényt fizetőknek nagy valószínűséggel lesz 

lehetőségük a jövőben edényt igényelni, erről később kapnak tájékoztatást! 

KISALFÖLDI HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI NONPROFIT KFT. 

VÁG KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

 

 



 
 

 

Szili Közös Önkormányzati Hivatal Kirendeltsége 

9327 Vág, Templom u.8. Tel.: 96/533-008 

 

 

TÁJÉKOZTATÓ FÖLDI SZÚNYOGGYÉRÍTÉSRŐL 

 

 

Ezúton értesítjük a lakosságot, hogy településünk területén földi úton történő 

szúnyoggyérítés kerül elvégzésre. 

 

A kezelés pontos időpontja: 2021. június 23. napján, napnyugta utáni órákban. 

Rossz idő esetén a védekezés 2021. június 24-25. napján, ugyanebben az időben 

kerül elvégzésre. 

 

Alkalmazott készítmény: Deltasect Plus 1,2 ULV szúnyogirtó szer. 

A készítmény a kijuttatott csekély mennyiségben (0,6 liter/hektár) kizárólag az 

érzékenyebb rovarokat pusztítja el, melegvérű állatokra, emberre nem veszélyes, 

hatóanyaga néhány óra alatt lebomlik. 

 

A lakosság részére javasolt intézkedések:  

A szabadban tárolt gyermekjátékokat, élelmiszereket, evőeszközöket, a szabadban 

szárított ruhákat, a kezelés napján javasolt összegyűjteni vagy letakarni. A kezelés 

idejére és az azt követő 1 órában javasolt az ablakokat, ajtókat zárva tartani és a külső 

levegőt bejuttató mesterséges szellőztető berendezéseket kikapcsolni. A kezelt 

területen termő zöldségeket, gyümölcsöket fogyasztás vagy feldolgozás előtt ajánlott 

megmosni. A kezelést végző gépkocsi közvetlen közelében tartózkodni nem szabad.  

A szabadban, fedetlenül tárolt vízgyűjtő edényekben, a különböző tárgyakban megülő 

esővízben akár egy hét alatt is kifejlődhetnek a szúnyoglárvák. A szúnyogirtó kezelés 

kiegészítéseként ajánlott, hogy az ingatlantulajdonosok szüntessék meg, 

rendszeresen ürítsék vagy takarják le az épületek körüli kisebb, pangó vízgyülemeket. 

 

Vág, 2021. június 17. 

         Pető Attila sk. 

         jegyző  

 
 



 
 

 

 

 
 

 

 

Csorna Járási Hivatal Kormányablak 

Ügyfélfogadása 

Csorna, Szent István tér 22. 

 

Hétfő:      8:00 – 18:00 

Kedd:  8:00 – 16:00 

Szerda: 8:00 – 18:00 

Csütörtök: 8:00 – 16:00 

Péntek:  8:00 – 12:00 

Telefon:    06-96/795-306 

 
Csornai Járási Hivatal Földhivatali 

Főosztály Ingatlan-nyilvántartási 

Osztály 3. 

Csorna, Soproni u. 58. 

Időpont kérése szükséges! 

Hétfő: 9:00 – 15:00  

Kedd: 9:00 – 15:00  

Szerda: 9:00 – 15:00  

Csütörtök: 9:00 – 15:00  

Péntek: 9:00 – 12:00  

Telefon:         06-96/592-000  

 

Dr. Legler Alíz háziorvos rendelési ideje  

 Vág Páli 

Hétfő 
   12.00 – 

14.30 
- 

Kedd 
Rábasebes: 

11.30-12.30 
- 

Szerda - - 

Csütörtök 12.00-14.30 

épület 

felújítás 

miatt nincs 

rendelés 

Péntek 
   12.00 – 

13.30 
- 

 

Vág Község Önkormányzata 

Vág 

Templom utca 8. 

Telefon: 

96/533-008 

Pálffy Attila polgármester   06-20-369-1393 

Radó Tibor falugondnok     06-20-229-7490 

 

 

Csorna Vidéki Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat 

Csorna Margit Kórház C épület 

                                          Telefonszám: 06 (96) 590 509 

 

Ügyelet: 

Hétköznapokon         16 órától másnap reggel 7 óráig,  

szerdán                      13 órától másnap reggel 7 óráig, 

pénteken                    14 órától másnap reggel 7 óráig,  

ünnep és munkaszüneti napokon 7 órától másnap reggel 7 óráig. 
 

 

Segélyhívó számok: 

Mentők: 104 

Rendőrség: 107 

Tűzoltóság: 105 

Egységes segélyhívó szám: 112 

 

 

Szany II. Körzeti Megbízott 

elérhetősége: 

Név: Mátay Tamás c. r. zls. 

Telefon: + 36 20/581 2636 

Körzeti megbízott iroda címe:    

9317 Szany, Kossuth u.75.e-mail: 

csornark@gyor.police.hu 

 

mailto:csornark@gyor.police.hu

